

KẾ HOẠCH
Về việc tuyển sinh năm học 2024-2025

Thực hiện Công văn số 1386/SGDDĐT-KTKĐ ngày 14/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 17/5/2024 của UBND quận về việc tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Thực hiện Công văn số 267/GDĐT ngày 22/5/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện công tác tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2024 – 2025;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, trường Mầm non Ánh Dương Xanh xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:

I- MỤC ĐÍCH YÊU CẦU.

1. Thực hiện nghiêm túc Công văn số 1386/SGDDĐT-KTKĐ ngày 14/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2024-2025.

2. Thực hiện tuyển sinh theo địa bàn, đảm bảo kế hoạch được giao và số học sinh trong một lớp đúng theo điều lệ Trường mầm non.

3. Thực hiện công tác tuyển sinh công khai, công bằng, đúng quy định.

II- TỔ CHỨC THỰC HIỆN.

1. Đối tượng tuyển sinh:

- Nhà trường tuyển sinh các cháu trong độ tuổi mầm non sinh từ tháng 01/2019 đến tháng 6/2023 .

2. Số lượng tuyển sinh:

Căn cứ theo kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024-2025, nhà trường tuyển sinh cụ thể như sau:

Độ tuổi	Chỉ tiêu		Học sinh cũ	Tuyển mới	Ghi chú
	Số lớp	Số Trẻ			
5 tuổi	1	30	25	5	Trẻ sinh năm 2019
4 tuổi	1	30	25	5	Trẻ sinh năm 2020
3 tuổi	2	50	32	18	Trẻ sinh năm 2021
Cơ thường	1	25	18	7	Trẻ sinh từ tháng 01/2022 đến tháng 8/2022
Cơ nát	1	20	0	20	Trẻ sinh từ tháng 09/2022 đến tháng 06/2023
Cộng:	6	155	100	55	

3. Thời gian và hình thức tuyển sinh:

1.1 Tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến

- Chỉ thực hiện tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến đối với học sinh đúng tuyển.

- Thời gian thử nghiệm hệ thống tuyển sinh trực tuyến: từ 10/6 đến 24/6/2024. (Phòng GD&ĐT mở phần mềm tuyển sinh trực tuyến), PHHS đăng ký trực tuyến. Link tuyển sinh trực tuyến: <http://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn>.

- Thời gian hiệu chỉnh và xóa dữ liệu thử nghiệm: từ 25/6 đến 30/6/2024.

- Thời gian tuyển sinh trực tuyến chính thức từ 03/7/2024 đến 22/7/2024.

- Sau kỳ tuyển sinh trực tuyến nhà trường duyệt hồ sơ, thông báo kết quả hồ sơ trúng tuyển tới phụ huynh học sinh, đề nghị phụ huynh mang hồ sơ (theo quy định) đến trường nộp cho Hội đồng tuyển sinh.

1.2 Tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp

- Đối với học sinh đúng tuyển sau khi tuyển sinh trực tuyến, nhà trường sẽ tuyển sinh bằng hình thức trực tiếp (bổ sung) từ ngày 22/7/2024 đến ngày 28/7/2024 (có thể kéo dài thời gian tuyển sinh để đảm bảo trẻ đủ tuổi phải được đến trường).

* Đối với tuyển sinh không theo tuyển (trái tuyển)

- Hình thức tuyển sinh: Chỉ tuyển sinh trực tiếp.

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 22/7/2024 đến ngày 28/7/2024 (có thể kéo dài thời gian tuyển sinh để đảm bảo trẻ đủ tuổi phải được đến trường).

* Ghi chú:

- Đối với trẻ có nhu cầu đi học trong năm học nhưng chưa đi học ngay từ đầu năm học, trong thời gian tuyển sinh, phụ huynh phải đến nhà trường để nộp hồ sơ đăng ký và thực hiện các thủ tục tuyển sinh.

4. Hồ sơ tuyển sinh:

- Hồ sơ tuyển sinh (cha mẹ trẻ nộp trực tiếp tại trường sau khi đã được nhà trường phê duyệt nhập học) bao gồm:

- Đơn xin học (theo mẫu);

+ Phiếu đăng ký dự tuyển (in từ phần mềm tuyển sinh đối với trường hợp đăng ký trực tuyến);

+ Đơn xin học (theo mẫu của nhà trường đối với trường hợp tuyển sinh trực tiếp).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;

- Sổ tiêm chủng

- Ảnh 3 x 4 (3 chiếc).

- Thẻ bảo hiểm y tế (bản photo).

5. Báo cáo tuyển sinh:

- Báo cáo tuyển sinh lần 1: nhà trường duyệt trúng tuyển, in các biểu mẫu, danh sách trúng tuyển, đơn xét tuyển, báo cáo kết quả 02 ngày (4/7/2024 đến hết 5/7/2024) triển khai tuyển sinh bằng hình thức trực tuyến, gửi báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 8/7/2024 (Đ/c Lan Anh - CV Phòng GD&ĐT nhận)

+ Báo cáo tuyển sinh lần 2 trong ngày 31/7/2024 (Người nhận: Đ/c Lan Anh - CV Phòng GD&ĐT)

+ Báo cáo tuyển sinh lần 3 trước ngày 18/8/2024 (Người nhận: Đ/c Lan Anh - CV Phòng GD&ĐT)

6. Phân công trách nhiệm:

- Hội đồng tuyển sinh sau khi được UBND Quận ra quyết định thành lập sẽ tiến hành xây dựng kế hoạch tuyển sinh và tổ chức thực hiện theo kế hoạch.

- Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm:

+ Rà soát đối tượng trẻ trên địa bàn, huy động trẻ ra lớp.

+ Thông báo kế hoạch tuyển sinh công khai trên phương tiện truyền thanh của UBND phường Quán Toan, trên website, qua mạng xã hội Facebook, Zalo và niêm yết tại bản tin nhà trường.

+ Thông báo Quy chế tuyển sinh công khai tại bảng tin nhà trường.

+ Chuẩn bị hồ sơ, đầy đủ điều kiện về cơ sở vật chất cho công tác tuyển sinh.

+ Tổ chức nơi đăng ký tiếp nhận hồ sơ thuận tiện, tiếp đón phụ huynh lịch thiệp, tránh phiền hà sách nhiễu.

+ Thực hiện chế độ báo cáo đúng thời gian quy định, đủ thông tin, chính xác.

Trên đây là kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2024-2025 của nhà trường. Yêu cầu toàn thể CBGVNV trong nhà trường nghiêm túc thực hiện, trong có trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc có các vấn đề phát sinh yêu cầu báo cáo trực tiếp về Hội đồng tuyển sinh để chỉ đạo, kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT Quận;
- Đảng Ủy-UBND phường;
- Hội đồng TS;
- Các bộ phận, các tổ chuyên môn;
- Lưu: VT.



Vũ Thị Vòng